2022 年 3 月 23 日

各 位

会社名 株式会社 新生銀行

代表者名 代表取締役社長 川島 克哉

（コード番号 ： 8303 東証第一部）

「親法人取引諮問委員会」の設置について

当行は、本日開催の取締役会において、親会社グループとの利益相反取引を適切に管理するための取締役会の

諮問機関として「親法人取引諮問委員会」を設置することを決定しましたので、お知らせいたします。

これまで、当行では取締役、主要株主等関連当事者との間の利益相反取引について社内規程を制定し、適切な

管理を行う体制となっておりましたが、今般、当行親会社又はそのグループ会社と当行又はその子会社との間の利益

相反取引について、少数株主の利益保護の観点から、より慎重な管理体制を構築するため、「親法人取引諮問委

員会」を設置し、事前の審査及び事後のモニタリングを行う仕組みを導入するものです。同委員会は独立社外取締役

全員で構成され、監査役も出席して意見を述べることができることといたします。

以 上

 お問い合わせ先

         新生銀行 グループIR・広報部

         報道機関のみなさま： Shinsei_PR@shinseibank.com

株主・投資家のみなさま： Shinsei_IR@shinseibank.com

N E W S  R E L E A S E

mailto:Shinsei_PR@shinseibank.com
mailto:Shinsei_IR@shinseibank.com